+ ego mel qui supra iudex,
+ petro

+ ego alfanus.
+ ego risando.

THegou gl v o 25

XII

settembre 1035, indizione IV.
(Inedito)

In nomine ihesu xristi et salvatoris omnium. tertio anno Imperii
domini michaelis sanctissimi imperatoris nostri. Mense septembris quarta
indictione. ydeoque ego risando filius bisantii ex loco casa maxima.
Qualiter intus civitate trane. ante subscriptos testes. falco filius iohannis
ex eadem. civitate per fustem dedit michi ad laborandum et seminandum
ad terratico ypsis duobus petiis de terris quas habeo propinquo iam
dicto loco casamaxima iuxta clausuriam de terra sua et de maraldo iudice
et turmarcha, et iuxta via antika et iuxta clauserelle commune ei et de
prenominato maraldo iudice et turmarcha. et iuxta clausuria de nepotes
forti. et luponi. et iuxta terra quam tenet urso clericus. in tali ordine
ut amodo et usque ad tres annos completos ego qui supra risando vel
mei heredes laboremus et seminemus et dominemus ac frugiemus am-
bobus iam dictis petiis de terris. ad nostram proprietatem. et per sin-
gulum annum demus exinde terraticum eidem falconi illiusque heredibus

; 2
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ubi miserimus duo modios seminationes. eis demus unum modium de
quodcumque semente ibidem miserimus ad ipso modio de ipso porto
eiusdem civitatis cum quo debeo mitlere ipsa semente. Unde statim ego
qui supra risando bona mea voluntate guadiam dedi eidem falconi et
mediatorem ei posui me ipsum. Ea ratione ut si ego vel mei heredes
non adimpleverimus ei illiusque heredibus ea que prelegitur in supra-
dicta ratione el aliqua angustia exinde eis fecerimus per quodcumgque
ingenium obligavi me meosque heredes per iamdicta guadia et per dis-
trictum me ipsum mediatorem dare eidem falconi illiusque heredibus °
tres solidos constantinianos el ea que prelegitur adimpleamus eis per
invitis. Et me ipsum mediatorem tribui eis licentia sine compellatione
me et mei heredes pignerare per omnes causas nostras legitimas et in-
legitimas pignerare donec adimpleamus eis que prelegitur. Et hoc scri-
- ptum scripsi ego lobannes notarius et interfui. Acto mense el indictione
supranominata '

+ Ego adelgimo
+ Ego smaragdus testis
1 Ego grifo. : ‘

XIII
marzo 1036, indizione IV.
(Inedito)

In  nomine domini et nomine salvatoris nostri. tercio-anno imperii
domini michaeli sanctissimi imperatoris nostri. Mense marcio. quarta in-
dictione. Ideoque nos iaquintus et dardanus germani et filii maraldi fur-
marchi ex civitate trane. Qualiter in ea dicta civitate ante subscriptos
testes bonis nostris voluntatibus per fustem donabimus maraldi turmar-
cho consobrino nostro filio mancusii ex eadem civitate. hec est ipso loco
nostro quem habemus in ipsa subdite ecclesie sancte et gloriose sem-
perque virginis dei genitricis marie de ipso episcopio prefate civitatis.
In ipso philo ubi stabant iaquinto filio paoni iudicis et iaquinto filio
musoaldi ex predicta civitate. De quibus recepimus exinde a predicto
consobrino nostro launegilt uno epillurico serico. confirmatamque ei pre-
dicta nostra donacio in supradicta racione per susceptum supradictum
launegilt. Quatenus a presenti die eadem nostra donacio qualiter prele-
gitur abeat et possideat. tam predictus maraldus turmarca quam et he-
redes et faciant exinde omnia quod voluerint. Deinde convenientibus.....
nos qui supra nominati germani iaquinto et dardano bonis mnostris vo-

luntatibus guadiam dedimus eidem maraldi turmarchi et mediatores ei
posuimus nos ipsos. Ka racione ut si aliquando tempore nos vel nostros
heredes voluerimus tollere vel contrare ei illiusque heredibus iamdicto
loco quem ei donavimus in supradicta racione et aliqua angustia exinde
eis fecerimus pro quodcumgque ingenium obligabimus nos et nostros he-
redes per iamdictam guadiam et per districtos nos ipsos mediatores dare
eidem maraldi illinsque heredibus tres solidi constantiniani et ea que pre-
legitur adimpleamus eis pre invitis. Et nos ipsos mediatores tribuimus

eis licenciam sine compellere nos et nostros heredes pignerare per onmues
1 causas nostras legitima et inlegitima pignerandi donec adimpleamus eis
que prelegitar. Et hoe scriptum scripsi ego lohannes nolarius ef inter-
g; fui. Acto mense et indictione supranominati.

T ego smal'agdus .
1 Ovpses ¢ tou BaZavrgou visg (1)

XIV
ottobre 1039, indizione VIII.
(Inedito)

In nomine domini. septimo anno imperii domini michajlis sanctissimi
imperatoris nostri. Mense octubrio. octaba indictione. Ideoque ego nikyforo

; filius ursi ex civitate trane. Clarefacio quia ante hos dies quando ego et
maraldus barbanus meus filius petri. ¢l iohannes consobrinus meus filius
bisantii ex eadem civilate. dividimus inter nos ipse case orreate de in-
tus predicta civitate. tandem tradiderunt exinde michi in sortem ipsi
prenominati maraldo. et iohannes consobrinus meus de ipsa casa maiore
orreata ipso capite a parte de casa disigii filius ademarii turmarchis. cum
ipsa terrola anle eandem casa de quantum tenet ipsa palumbula in la-
titudo. secundum continenciam de ipsum scriptum meum divisionis.
quod exinde illi michi fecerunt cum alia continentem. Nunc ad vos qui
supra nikyfori iuncxime cum prenominato iohanne consobrino meo. et
per convenienciam quam inter me et eum convenit. bona mea volun-
tate. ante presenciam domini dilecterii. et domini sillitti imperialis tur-
marchis aliorumque subscriptorum testium per fustem misi inter me et
eum de iamdicta terrola qui est ante iamdicta palumbula de predi-
.cla casa mea. sicut est ab ipso angulare de platea et scali pre nomi-
nati disigii ea quam modo vadit recte -usque incompleta de iamdicta
palumbula mea. que est secus ortio de sorcione illius. ex ipsa camera el

(1) Pit correttamente : Oupgos 6 vou Bulavrioy uvios = Ursus Bizantii filius.
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terrola. ante eundem hortio. Et ipse qui supra iohannes per eandem con-
venienciam bona sua voluntate. Ante prefatos domini turmarchis et pre-
dictos subscriptos testes. vice sua. et vice dardani germano suo. per
fustem misit inter se et me tota ipsa terrola sua. de quanta a me. et a
prenominato maraldo. recepit in sorte ante ipso horteo de predicta ca-
mera. a terra. sicul est. ab ipse scali communis. et usque incumpleta
de iamdicta palumbula mea. que est secus iamdicta hortio eius expre-
dicta camera. In tali ordine ut omni tempore. ca que prelegitur. fiat
inter nos. de ambabus partibus et de nostris heredibus. ad commune.
ad regendum nos ibidem cum omni auctoritate de variisque partibus
pro equaliter. Et aliquando tempore. mec ipse qui supra iohannes. aut
ipse qui supra dardano germano eius vel illorum heredibus non abeant
potestatem legare qualiscumque animalium. ante ipso hortio meo. aut
figere zippo in ipso pariete de predicta palumbula mea. per ligandum
illos ibidem per nullum ordinem vel ingenium. Similiter et nec ego
qui supra nikiforo nec mei heredes non habeamus potestatem figere
zippo in proprio pariete eorum. Aul legare qualiscumque animalium.
ante ipso hortio illorum de predicta camera per nullum ordinem vel
ingenium aliquando tempore. Unde et per supradicta conveniencia bona
mea voluntate ego qui supra nikyforo. guadiam dedi ipsius qui supra
iohanni consobrino meo. Quam a me ‘recepit vice sua. et vice preno-
minati dardani germano suo. consobrino meo. "Et mediatorem posui me
ipsum. Ea racione. ut si aliquando tempore. ego qui supra nikyforo. vel
heredes meos. voluerimus removere aut retornare ea que superius legltur
Cum adimpleverimus eis. illorumque heredibus omnia per ordinem. qua-
liter prelegitur in supra dicta racio. Si aliqua angustia exinde eis fecerimus
per quodcumque ingenium. obligavi me et meos heredes per iamdictam
guadiam et per districtum me ipsum mediatorem dare eis. illorumque he-
redibus viginti solidi constantiniani et ea que prelegitur in supra dicta ra-
cione. omni tempore firmum et stabilem permaneat. Et me ipsum media-
tor tribui eis licenciam sine compellére me et meos heredes pignerare per
omnia causa mea legitima et inlegitima pignerandi. Usque dum adim-
pleamus eis ea que prelegitur. Et hoc scriptum conveniencie in supra
dicta racione scripsi ego disijo diaconus et notarius et interfui. Acto
mense et indictione supranominati.

+ E)evfieprog wovppapyns (1).
4 0 xpuhic Zmpmyvurog Tovppapyms Teavoy (2).

(1), Eleutherius turmarches
(2) Piwy correttamente: O Kpirns Saunvuros vovppagyns Igowou e Iudex Seme-
nitus turmarches Trani.
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AV
agosto 1053, indizione VI'.
(Inedito)

In nomine domini nostri ihesu xristi duodecimo annu imperii do-
mini constantini monomacho sanctissimo imperatori nostro. Mense au-
gusto sexta indictione. Ideoque nos maio macellaro fili acci macellaro et
mulier nomine iaquinta filia iohanni qui sumus viroque uxor de civitate
trane. Clarefacimus quia habemus una pezza de vinea in ipso cluso de
puteo hocleano non multum longe a iamdicta civitate pertinentem michi
qui supra maio per cartula empcionis. et michi qui supra mulier per-
tinet ibidem habere quartam partem per ipsum meum morginchape quod
ipse qui supra vir meus michi fecit atque tradidit ante hos annos in
die coniunxionis nostre. quando me sivi sociavit uxorem. et congruum
est nobis illam comuniter venundare. Sicque ego qui supra mulier feci
exinde noticiam a premominato viro meo. et ad datto presbiter germano
meo. et ad mel presbiter parenti meo. ut fierent michi consencientes
in hanc meam vendicionem quam facere cupio. et una cum ipsis ibimus
ante presenciam romano xriti. et de alis bonis hominibus qui subter
ascripti sunt. et innotuimus illut eis. Quapropter ego prefata mulier in-
terrogata et inquisita. et absoluta a prefato xriti secundum legem dili-
genter. et consencientibus michi prenominati viro meo. et iamdicto ger-
mano meo. et premominato parenti meo. Atque ipse denique criti se-
cundum statuta legis una mobis cum carta manu posita bonis quidem
nostris voluntatibus nos qui supra nominati virogue uxor maio et iaquinta.
quam et ante prefatum xriti. et iamdictos subscriptos testes per fustem
seu et per hoc videlicet scriptum comuniter atque unanimiter. Venun-
damus tibi mando fili benedicti ex predicta civitate. Hoc est integram
iamdictam pezza de vinea. que habet fines. De prima parte a medio
limite est vinea que fuit disiggi germano meo  qui supra mulieri et
cognalo meo qui supra maionis. de secunda parte a medio limite el
petre sinaide ficte est vinea de filii gadelaiti magistri. de tertia parte a
medio limite est vinea que fuit falconi filius iohanni clerici et abbati. et
coniunget in antea aliquantulum in vinea de filio cotunei. de quarta vero

(1) Pix correttamente: Eyw Meht tou Suvdspaor viog==Ego Meli Synderasi filius,

—p22 —
parte a medio limite et petre sinaide ficte est vinea que fuit silliti filius
lazari. Infra has cumfines ut superius legitur est iamdicta pezza de vinea
quam tibi qui supra mando venumdedimus cum sorcionem in ipso pal-
mento nostro. cum camera ct pila et platea sna quam ibidem habemusque
residet in capite de iamdicta vinea ubi pizorem finem posuimus. Et ex
predicta nostra vendicione sicut prelegitur. nec nobis qui supra nominat
viroque uxor neque ad heredes nostros. neque ad nullum quempiam
hominem porcionem aut sorcionem ibidem reservavimus requirendum.
sit una cum inferiora et superiora cum l[rasita et exita sua et cum ho-
mnia infra se abentem iamdicta pezza de vinea per supradictos fines
sicut prelegitur trasactive libi qui supra mando venumdedimus possiden-
dum cum sorcionem in iamdicto palmento. et camera et pila et platea
sua sicut prelegitur. Unde pro predicta mostra vendicione qualiter pre-
legitur. stalim nos qui supra nominali maio el iaquinta viroque uxor
recipimus exinde a te prenominato mando. Hoc suntaurei solidi sckifati
honi pesantes ad ipsa deca ennea numero quattuordecim. astantibus
mecum qui supra mulier prenominato viro meo et iamdictis consencien-
tibus meis. Finitumque aput nos dicimus habere exinde iamdictum pre-
cium. Quatenus a presenti die ea gquae prelegitur habeas et possideas
tam tu prenominato mando quam et tuos heredes. et faciatis exinde
homnia quod volueritis. Unde ex combenientibus nobis statim nos* qui
supra nominati maio et iaquinta virogque axor. consentientibus michi qui
supra mulieri prenominato viro meo. et iamdicto datio presbiter ger-
mano meo. el prenominati mel presbiter parenti meo. Atque per lar-
gienciam de prefato xriti guadiam tibi qui supra mando dedimus el
mediatorem tibi posuimus me qui supra maio. Ea racione. Ut omni tem-
pore nos et nostros heredes defendamus tibi tuisque heredibus iamdictam
nostram vendicionem sicut preleg tur. A nobis ipsis et ab heredibus no-
stris. nec non et ab ipso suffraio. et hab homni alio servicio dominico.
quam et hab homnibus hominibus qui pro nostris ‘partibus illut bobis
tollere vel contrare voluerint. Nam pro parte aliorum hominum ego
qui supra maio per fustem dedi tibi qui supra mando iamdicta cartula
mea empcionis in defensionem cum integram potestafem meam. In tali
diordine. ut potestatem habeas tam tu qui supra mando quam et tuos
heredes cum eandem cartulam empcionis causare. et contendere et pi-
gnerare atque comprehendere ipsa ante posicionem .quod continel iam-
dicta cartula empcionis. et omnem diffinicionem illa facere sicut michi
meisque heredibus pertinuerat facere. Quod si nos bobis minime insuper-
dicta racione antistare defendere potuerimus. primis omnium questio
nostra sit inanis et vacua. Insuper autem et triginta solidi constantinianos
yobis componere placitamus per iamdictam guadiam. et per’ districtum
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me qui supra maio mediatore. et in antea taciti exinde adversus vos
maneamus et adimpleamus. et defendamus vobis eaque prelegitur in su-
perdicta racione omni tempore per invitis. el ego qui supra maio me-
diatore tribui vobis licenciam sine compellere me et meos heredes pi-
gnerare per omni causa nostra legitima et inlegitima pignera usque dum
adimpleamus et adimplere vobis faciamus ea que prelegitur. Et hoc
scriptum vendicionis in superdicta racione scripsi ego sergius notarius et
interfui. Acto mense et indictione super nominata.
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XVI
settembre 1054, indizione VIII.
(Inedito)
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(1) Romanus supradictus iudex.

# Diploma fatto da Argiro illu-
strissimo Maestro, Vesti e Duca
d’ Italia, di Calabria, di Sicilia, di

Paflagonia, Milite; dato a noi Sasso,

“della cittd di Trani, nel mese di

Settembre, nella indizione ottava.

#% Intorno il nominato Sasso,
figlio di Pietro, per molte informa-
zioni riconosciuto fedel servo del
nostro re potente coronato da Dio,
e che per le medesime sue azioni
mostrasi a tutli noto; a noi giunse

I'annunzio, che per malevolenza
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contro di lui, Romaldo figliuolo di
Romaldo e Niso Sudattoni, germani,
e Ruso figlio di Sadolfo, abitanti
della stessa citta di Trani, avevano
macchinato, dicendoci che quegli
fosse loro escusato. K poiché egli
affermava e rispondeva non saper
nulla, i suoi avversarii furono da
noi interrogati, se fosse loro possi-
bile stabilire le lovo asserzioni per
mezzo di qualche: scrittura ovvero
per testimoni. Essi poi rispondendo,
dissero : - Noi su questa ipotesi, non
abbiamo scrittura alcuna né testi-
moni. Alle quali cose io risposi: Se
essi non possono confermar tali co-
se, giuri Sasso con dodici suoi fami-
liari ch’egli non dia mai alcuna cosa

. di escusatizio né egli n& i suoi fa-

miliari, e se ne vada; rimanga in-
tanto franquillo per parte nostra e
non ricercato da’ nostri per dodici
giorni, dandogli una tale dilazione.
Venne quindi Sasso all’ inchiesta a
dare il giuramento, ed avendolo
fatto egli col suo figliuolo, sul santo
Vangelo, chiese eziandio a’ suoi fa-
miliari ch’ eran con lui, di giurare
con molta letizia ed allegria. E poi-
ché gli ultimi fra costoro vollero
prontamente cio fare, i sopradetti
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Xvi

maggio 1059, indizione XIL
(Inedito)

In nomine domini el nomine salvatoris nostri. secundo anno regnante
domino ysakio genere comniano gloriosissimo imperatori nostro. Mense
magio duodecima indictione. Ideoque nos theophilactus et sasso episke-
ptitis et odelpertus germani et filii sassonis de civitate trane. Clarefa-
cimus (uia habemus unam casam orreatam cum scalis et platea sua de
intus eadem civitatem. et unam foveam que est ante eadem casa in
ipsa trasenda puplica pertinente nobis qui supra nominati thophilactus et
adelpertus duas parles in integram terciam partem de medielate ex pre-
dicta casa et scali ac platea et fovea, et michi qui supra sassoni epi-
skepti pertinentem totum ipsum reliquum de tota is dicta casa et scali

(1) 70s— (2) atnmivog — (3) Sdoow — (4) Sanaroror — (5) auvnds,
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et platea ac fovea. Et congruum est nobis qui supra nominati germani
comuniter atque unanimiter venundare omnia que prelegitur bonis qui-
dem nostris voluntatibus quam et intus iamdictam civitatem ante pre=
senciam iohannis iudicis aliorumque testium subterscriptorum. per fustem
seu et per hoc videlicet scriptum nos qui supra nominati germani theo-
philactus et russus episkeptitis et odelpertus sicut diximus comuniter
atque unanimiter venundamus tibi dilecterio kriti filio melis de civitate
montepiloso quomodo sis commanente in predicta civitate trane. hec est
integra predicta casa orreata cum iamdictis scalis et platea sua ac fobea
nominatibe nos qui supra nominati theophilactus et adelpertus ipsis dua-
bus partibus nostris de supradicta tercia parte de iamdicta medietate ex
ea qua prelegitur. Et ego qui supra russus episkeptitis totum iamdictum
reliquum ex omnia quod prelegitur. Verumtamen fines dicimus ad tota
jamdicta casa et scali et platea sua. De prima parte est iamdicta trasenda
puplica. de secunda parte est similiter trasenda puplica eiusdem ci-
vitatis. de tertia parte a media strictula est casa cum farno de ipso
episcopio is dicte civitatis trane. de quarta autem parte a medio pa-
riete sunt case similiter de iamdicto episcopio. Infra iste nam qui su-
pra fines ut prelegitur est iamdicta casa orreata cum predictis sca-
lis et platea sua quam tibi venundedimus per supra dicta racio. Et ex
predicta nostra vendicione qualiter prelegitur. nec nobis qui supra no-
minati germani venditores neque ad heredes nostros. neque ad partes
uxoribus nostris neque ad nullum quempiam hominem porcionem aut
sorcionem ibidem reservavimus requirendum. Set una cum inferiora et
superiora cum trasita et exita sua et cum omnia infra se habente. In-
tegra iamdicta casa orreata cum predictis. scalis et platea sua et iam-
dicta fovea trasactive illud tibi qui supra dilecterii kriti venundedimus
per supradicta racione possidendum. Unde pro predicta nostra vendi-
cione qualiter prelegitur stanti nos qui supra nominati germani theophi-
lactus et russo episkeptitis et odelpertus recepimus precium exinde a te
qui supra dilecteri kriti. hoc sunt aureos solidos bonos pesantes ad ipsa
deca ennea numero quadraginta septem. decem et octo ex illis skifatis.
ot sedecim ex eis fellatis. et ipsos requos (sic) tredecim romanati. fini-
tumque aput nos dicimus exinde habere iamdictum precium. quatenus
a presenti die iamdicta nostra vendicione per supradicta racione habeas
et possideas tam tu qui supra dilecterius kriti quam et tui heredes. et
faciatis exinde omnia quod volueritis., Deinde convenientibus nobis stanti
nos qui supra nominati germani theophilactus et russo episkeptiti et
adelpertus. bonis nostris voluntatibus guadiam dedimus tibi qui supra di-
lecterio kriti. et mediatorem tibi posuimus urso filius amerusius ex iam-
dicta civitate trane. Ea racione. ut omni tempore nos qui supra nomi-

S
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nati germani et nostri heredes defendamus tibi qui supra dilecterio kriti
tuisque heredibus iamdictam nostram vendicionem qualiter prelegitur. a
nobis ipsis et ab heredibus nostris. et ab partibus uxoribus nostris et ab
omnibus hominibus quamet ab ipsa fratria et ab omni alio servicio domi-
nico. quod si nos vobis minime in supra dicta racione antistare el de-
fendere potuerimus. aut si nos ipsis ea que prelegitur pro quodhbet
ingenium remobere aut retornare vel contrare voluerimus. primis omnium
questio nostra sit manls el vacua. insuper autem et centum solidos Con-
stantinianos vobis componere placitamus per iamdictam guadiam et per
districtum supranominatum mediatorem et in antea taciti exinde ad-
versus nos maneamus et adimpleamus vobis ea que prelegitur pre in-
vitis. Et ego qui supra urso mediator tribui vos licenciam sine compel-
lere et meos heredes pignerare per omnes causas nostras legitima et
inlegitima pignerandi donec adimpleatur vobis omnia qualiter prelegitur.
Et hoc seriptum vendicionis- in supradicta racione scripsi ego Smarag-
dus...... ... notarius et interfui. Acto mense et indictione supranominati.

Dictus Iohannes qui supra index carte huius testis existo.

+ Zepynds Tou Bisxtovou vtog (1)... + ego gaiderisi.
+ ego sindolfus
1 ego ioannes.

XVIIL
agosto 1072, indizione X
(Inedito)

Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xristi et redemptoris omnium
millesimo septuagesimo secundo. Quarto anno regnante domino romano
qui et dioghenio et cum eo regnantibus domino michaele et domino
Constante porphirogenito. quam et domino Andronico gloriosissimis im-
peratoribus nostris. Mense augusti decima indictione. Ideoque ego mulier
nomine bisantia filia maraldi et relicta bisantii turmarche de civitate trane.
Clarefacio quia pertinet michi habere res stabiles. et congruum est michi
illas dare pro agima mea. Sicque feci exinde notitiam grimo filius sa-
mari et grimo filius tasselgardi. parentibus meis. et iaquinto et meli filiis
ac mundoal meis. Ut fierent michi consencientes in hanc meam datio-
nem guam pro anima mea facere -cupio. Et stalim una cum ipsis misi-

(1) Pia eorrettamente: Sspyios vau Bucayrovov wiog==Serging Byzantii filiug.
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mus et fecimus ad nos convocare iohannem pantheus et kritis et petrum
iudicem cum aliis bonis hominibus qui subter ascripti sunt. et innotui-
mus illud eis. Unde prephati kritis et iudex me qui supra mulierem
exinde secundum legem diligenter inquisierat. et sic per illorum inqui-
sitionem et absolutionem. et consencientibus michi supradictis parentibus
meis et iamdictis filiis ac mundoalt meis atque ipsis denique kritis. et
iudicem secundum statuta legis cordi manibus positis. bona mea volun-
late ego que supra mulier bisantia per fustem seu et per hoc videlicet
scriptum do atque trado sicut dixi pro anima mea trasaclive vobis fal
coni filio {riderisii et mundoni filio maraldi ex eadem civitate. Hec est
integras supradictas res meas stabiles quante michi sunt pertinentes de
paterna et materna substantia. seu et per partem dicti viri mei aut un-
decumque vel quomodocumque per quemcumque hordinem. tam de in
antea dictam civitatem quam et de foris ubicumque. Et ex predicta mea
datione insupra dicta ratio nec michi que supra mulieri datrice_neque
ad heredes meos neque ad nullum quempiam hominem portionem aut
sortionem ibidem reserbavimus requirendum. et una cum inferioribus et
superioribus cum trasitis et exitis suis et cum omnibus infra se haben-
libus integras iamdictas res meas stabiles trasactive vobis fui supra no-
minati falconi et mundoni dedi pro anima mea possidendum. Unde pro
predicta mea dacione in supra dicta racione nichil aliud exinde a vobis
quero pretermissas et tractas ad dominum pro anima mea. Quatenus a
presenti die iamdictam meam rationem qualiter prelegitur per-supradi-
ctam rationem habeatis et possideatis ut vos qui supra nominati falconi
et mundoni quam et vestri heredes et faciatis exinde omnia quod vo-
lueritis. Deinde convenientibus vobis stanti ego qui supra mulier bi-
santia. bona mea voluntate guadiam dedi vobis qui supra nominati fal-
coni et mundoni. consentientibus michi iamdictis parentibus meis alque
pro largientiam de prephati krytis et iudicis et mediatores vobis posui
iam dictos filios meos. Ea ratione. Ut omni tempore ego et mei heredes
defendamus vobis qui supra heredibus iamdicta mea datione in supra-
- dicta ratione a nobis ipsis et ab heredibus nostris nt ab omnibus homi-
nibus. Quod si nos vobis minime in supradicta racione antistare et de-
fendere potuerimus aut si nos ipsis ea que prelegitur pro quodlibet ge-
nium removere aut retornare vel contraire voluerimus. primis omnium
questio nostra sit inanis et vacua. Insuper tum et quinquaginta solidos
constantinianos nos vobis componere placitamus per iamdictam guadiam
et per districtos super;nominatos mediatores et in antea prelegitur adim-
pleamus vobis vestrisque heredibus omni tempore pre invitis. Et nos
nominati mediatores tribuimus vobis vestrisque heredibus licentiam sine
compellari nos et nostros heredes pignerandi per omnes causas nostras:
\
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legitima et inlegitima pignerandi. donec adimpleantur vobis ea que pre-
legitur. Et ex hoc quod prelegitur facta sunt duo scripta istud ad ha-
bendum tu qui supra falco et tuos heredes et ipsum aliud ad habendum
tu. qui supra mundoni et tui heredes que scripta sunt per manum Al-
phani notarius. eo quod inter fuit. Acto mense et supra nominatis in-
dictione.

0 wposipnfere Iwavyng emdnost wavlzov zat xpieng 07 Bufay-
Tnov Tovppapyns (1).

Hoc petrus iudex est presens verum constat hoc certum esse id hic
legitur.

1 ego samaro

Asaedyihdog T avorzpe PeBatoy umsypada T strnz wou gl (2).

XIX k
aprile 1075, indizione XIII.

(Inedito)

In nomine domini el nomine salvatoris nostri ihesu xristi. anno mil-
lesimo septuagesimo quinto ab incarnatione eius regnante domino rub-
berto invictissimo duce italie calabrie sicilie. Mense aprilio- terciadecima
indictione. Ideoque nos iohannes diaconus et notarius atque medico. et
maiore et risandus germani et fili adelmundi de civitate trane. Clarefa-
cimus quia disigius filius iohannis monachi ex eadem civitate. obtulit pro
anima sua in ipsam sorcionem nostram- de ecclesia sancti viti martiris
xristi. que sita est foras eadem civitate unam vineam de cluso propinquo
genio iuxlta vinea balsami fili grisanti monachi et iuxta vinea deserta
que fuerat dokybili et iuxta vinea falconi presbiteri que fuit de loco
iana. et sorcio de ipso palmento cum pila et platea quod residet in eo
dicto cluso iuxta carraria. Et congruum est nobis eadem vinea cum sorcio
de predicto palmento et pila et platea accominare cum cristano magistro
et maio germani fili benedicti monachi, et cum muliere nomine iaquinta
filia risandi presbiteri qui sunt sortifices nostri. In iamdicta ecclesia. qua-
propter bonis quidem nostris voluntatibus quam et ante presentiam io-

.
\

(1) Predictus Iohannes cognomine Pantheus iudex et Byzantii turmarcha.
(2) In buona ortografia:

Agaehyirdo; 7o avorepw Befouwy vreypaba 1 oixsia pov ysipn

Asegildus superiora confirmans subsecripsi propria manu mea.
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hanni panthei et xritis aliorumque testium subscriptorum. per fustem
accominavimus atque misimus in comune intra nos et toti qui supra no-
minati iamdicta vinea et sorcio de predicto palmento cum pila et platea.
tali quidam ratio. Ut omni tempore nos qui supra nominati germani.et
nostri heredes una cum totis ipsis qui supra nominatis et cum illorum
heredibus demus iamdicta vinea et sorcio de predicto palmento cum
pila et platea. de presbitero in presbitero quod per nos et eis tenere
potuerit eadem ecclesia. Sic itaque ut diebus vite mee qui supra iohanni
mee sit potestati dare eadem vinea cum sorcio de iamdicto palmento et
pila et platea sua de presbitero in presbitero pro me qui supra iohanni
et de germani mei. et de totis qui supra nominati debet tenere et re-
gere prephalam ecclesiam. pro quibus et bonis nostris voluntatibus per
convenienciam guadiam dedimus eisdem cristano et maraldo fili dattonis.
quam a nos precepil ipse qui supra cristanus vice sta. el vice preno-
minati maioni germani sui. et ipse qui supra maraldus vice iamdicte
iaquinte genitricis sue et mediatores eis posuimus nos ipsos ea tacione.
ul si ea que prelegitur removere aut retornare vel contradicere volue-
rimus et non adimpleverimus exinde omnia qualiter superius legitur. Et
in aliqua angustia vel causacione eos exinde miserimus vel permittere
presumserimus obligamus nos qui supra nominati iohannes diaconus et
maiore et risandus et nostrogz heredes per iamdictam guadiam et per
districtos nos ipsos mediatorem dare eis illorumque heredibus viginti
solidos constantinos. et ea que prelegitur adimpleamus pre invitis. Et
nos ipsos mediatores tribuimus eis licenciam sine compellere nos et no-
stros heredes pignerare per ommnes causas nostras legil;ima et inl'egi*mima
pignerandi donec adimpleamus ea que prelegitur. Kt hoe scriptum in
supradicta racione scripsi ego iacinthus notarius et interfui acto mense
et indictione supranominati.

0 mpostpniicig Toavvng emnrinsst Mavhcou ot 2pnTNeoTs Bilov-
Teu Tovppapyos (1).
~ + ego samaro
1 ego doxibilus

(1) In duona ortografia:
O mposipndais lwayyns sminhnost wovsou wat xpiTNg 0TE Bulavriov Tovppupy .
Predictus Iohannes cognomine Pantheus, index et Byzantii turmarcha.
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febbrajo 1082, indizione V°.

(Inedito)

In nomine domini et nomine salvatoris nostri ihesu xristi. Anno mil-
lesimo octogesimo secundo. ab incarnatione eius. regnante domino rub-
berto gloriosissimo duce Italie calabrie atque sicilie. Mense februari.
quinta indictione. Ideoque ego mulier nomine maria que et kyrazza filia
petri uxor iaquinti..... ri de civitate trane. Clarefacio astante mecum
predictus iaquintus vir meus ante presenciam iohannis pantheni et criti
aliorumque testium subter (scripf)orum quia leticia genitrix mea dedit
pro anima sua petro filius disigii ex predicta civitate. Una pezza de
vineis et sorcio de palmento in cl(uso qui) dicitur stilla mediana. et tres
pezzis de terris in loco qui dicitur lamacupa: et una pezza de terra et
arboribus. et lamestella de terra cum arboribus..... (e)sse videntur in
loco qui dicitur milionico. ut ipsus scriptum continet quod exinde fa-
ctum est. Et prefatus petrus filins iamdicti disigii donavit ib(idem).....
prenominatum petrum genitorem meum qualiter illud declarat ipsus scri-
ptum quod exinde fecit iamdictus genilor meus. post hec idem petrus
genit(or).... (me)us dedit atque asseruit totum quod prelegitur pro anima
sua in ecclesia monasterii sancti ichannis apostoli et evangelisti de loco
qui dicitur turricella. et ec(clesie) monasterii sancti benedicti ex intus
predicta civitate. quod totum illud quod preleguntur recepit ab eo vice
de iamdictis monasteriis domino angelo presb(ifero) monacho atque pre-
posito de qui supra dictis monasteriis. Ut illud per ordinem declarat ipsus
scriptum assercionis quod exinde factum est. Et quia idem pr(eposit)us
abet dubietatem ne forte ego qui supra maria vel heredes meos aut
qualiscumque homo intramittamus nos aut contremus. vel tollamus....
partes de iamdictis monasteriis. prefata pezza de vineis. et illud de iam-
dicto palmento. et predictas tres pezzis de terris de iamdicta lamacupa.
et..... (pre)phata pezza de terra et iamdictis arboribus et predicta la-
mestella cum arboribus pro exinde pro (remedio) et salute anime mee
ut pars de iamdictis monasteriis.... possint illud habere. bona mea vo-
luntatg per convenienciam ante prephau pantheni et criti et de iamdictos
subscriptos testes. consencient(es) michi prenomlnatus jaquintus vir meus